
 
 
 

 
 

 
Prot.n. 976 

        
All'Albo 

Al sito istituzionale 
All’autorità di gestione PNRR 

    
OGGETTO: determina di incarico di Project Manager per il coordinamento generale tecnico-operativo del 
progetto RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA “Star bene 
al Fantoni: percorsi di successo” (Next Generation EU): PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024)" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-51908 CUP: H94D21000780006 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 02 febbraio 2024 n. 19 di riparto  delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative dell’Unità di 
missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  
 



 
 
 

 
 

RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
 
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei Docenti del 01/10/2024 di adozione del progetto; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8.3 del 29/11/2024; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 30/11/2024 prot. n. 7610;  
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/11/2024 prot. n. 7614; 
 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (Next Generation EU) a valere sul PNRR;  

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo oneroso;  

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della 
lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 762,91 lordo stato pari a 23 ore a € 33,17/h lordo stato. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Guglielmina Candida 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 


		2025-01-30T12:42:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GUGLIELMINA CANDIDA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




